Negavistis tamen predic-
ta esse de feudo domini regis. Proposuistis etiam in defenssio-
nema vestram et dicti monasterii, asserendo predicta omnia et 
síngula fuisse dicto monasterio collata et data pro francho 
alodio et inmuni, quedam de predictis ab illustribus comitis et 
comitissis Ceritanie et quedam alia a quibusdam fidelibus qui 
non erant castelani, bajuli vel feudatarii domini regis in eisdem. 
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Proposuistis etiam monasterium vestrum et vos et predecesso-
res vestros tenuisse et possedisse omnia supradicta et singula 
pro alodio francho et inmuni spacio centum annorum et am-
plius, et etiam tanto tempore quod non est ad memoriam 
hominum. et ad probandum quod Guifredus, dei gratia comes 
Ceritanie, dedit Helisabeth, uxori sue, comitisea Ceritanie, pro 
alodio, ad suam voluntatem faciendam villas de Soriguera et 
de Soriguerola, cum hominibusb suis pertinentiis, produxistis 
in judicio quoddam instrumentum quod incipit: «in nomine 
domini. ego Guifredus, dei gratia comes», et finit ante signa: 
«regnante rege Henrico.» item, ad probandum quod Helisabeth, 
comitissa Ceritanie, cum voluntate Guifredi, comitis Ceritanie, 
viri sui, dedit monasterio de Serrateix villas de Soriguera et 
Soriguerola, cum omnibus earum pertinenciis et juribus, pro-
duxistis quoddam instrumentum quod incipit: «in nomine 
domini. ego, elisabeth, dei gratia comitissa», et finit ante 
signa: «regnante Henrico rege»; quod quidem instrumentum 
erat subsignatum et laudatum per Guifredum comitem, virum 
suum. item, ad probandum quod Seniofredus leopardi dedit 
monasterio Serratexense pro alodio mansos de Caborrivo in 
terminis de Toloni, produxistis quoddam instrumentum quod 
incipit: «in nomine dei eterni Salvatoris nostri. ego Seniofredus 
leopardi», et finit ante signa: «regnante Henrico rege.» item, 
ad probandum quod raimundus Sanlani dedit dicto monaste-
rio pro alodio illa que dictum monasterium habet apud Albos, 
produxistis quoddam instrumentum quod incipit: «in nomine 
dei eterni. ego raimundus Sanlani», et finit ante kalendarium: 
«donatione vel helemosinaria.» item, ad probandum quod ber-
nardus de Sancto Johanne dedit dicto monasterio alodium quod 
pro dicto monasterio tenebat apud Vilangoli, produxistis quoddam 
instrumentum [f. 40v] quod incipit «Notum sit omnibus quod 
ego bernardus de Sancto Johanne», et finit ante incarnacionem: 
«quam temporalium inperpetuum facimus.» item, ad proban-
dum quod raimundus oliba de Bolvir dedit dicto monasterio 
illud quod dictum monasterium habet apud Bolvirr pro alodio, 
produxistis quoddam instrumentum quod incipit: «universis 
notum sit hominibus quomodo ego raimundus oliba de Bol-
virr», et finit kalendarium: «facta est ista carta donationis.» 
item, ad probandum quod ea que dictum monasterium habet 
apud Mosoyll et apud exeneja habuerit et tenuerit pro alodio, 
produxistis duo instrumenta, quorum unum incipit: «Sciant 
cunctis audientibus», et finit ante kalendarium:«omni tempore», 
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aliud vero incipit: «Notum sit omnibus quod ego raimundus 
de Enveg», et finit ante kalendarium: «sed in duplo componat», 
quod instrumentum erat laudatum et subsignatum per illustris-
simum illdefonsum, bone meinorie quondam regem aragonum. 
item, ad probandum quod illud quod dictum monasterium 
habet apud Valinova pro alodio, produxistis quoddam instru-
mentum quod incipit: «in Christi nomine. Hec est sacramen-
talis condicio», et finit ante kalendarium: «tam nostra quam 
testium corroboramus.» item, ad probandum super manso de 
Caseles, quem dictum monasterium habet in parrochia de Ca-
selesc baltarga, produxistis quoddam instrumentum quod inci-
pit: «in nomine domini. ego Seniofredus et conjux mea doda», 
et finit ante kalendarium: «facta ista carta helemosinaria.» item, 
super illo quod dictum monasterium habet apud Alb, produ-
xistis quoddam instrumentum quod incipit: «Si famulorum 
meritis juste compellimur», et finit ante kalendarium: «eternam 
obtineat firmitatem.» item, ad probandum quod Petrus rai-
mundi dedit dicto monasterio pro alodio illud quod habet in 
Anaz et Olia, produxistis quoddam instrumentum quod incipit: 
«in nomine domini. ego Petrus raimundi», et finit ante ka-
lendarium: «facta ista carta donacionis vel helemosinaria.» item, 
ad probandum super manso de Mosoyll, produxistis quoddam 
instrumentum quod incipit: «Notum sit cunctis hominibus», et 
finit ante kalendarium: «non hoc valeat vindicare, sed secundum 
legem componat.» item, ad probandum quod raimundus, comes 
Ceritanie, dedit dicto monasterio pro alodio locum et mansos 
quos habet apud Chorts, produxistis quoddam instrumentum 
quod incipit: «Si famulorum meritis juste compellimur», et 
finit ante kalendarium «facta ista carta donationis vel helemo-
sinaria.» Produxistis etiam in judicio dotalias monasterii Serra-
texensis, in quibus confirmabantur dicto monasterio omnia 
supradicta et singula pro alodio